PAGE
2

[image: image1.png]

Городской округ

«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     13.06.2023                                                                                                                                              № 1126
г. Железногорск

О признании общества с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (ОГРН 1102468046790) победителем отбора получателей в 2023 году субсидии на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью мазута и стоимостью мазута, учтенной в тарифах на тепловую энергию на 2022 год, и
о предоставлении в 2023 году обществу с ограниченной ответственностью «Красэко-Электро» (ОГРН 1102468046790) из бюджета ЗАТО Железногорск субсидии на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью мазута и стоимостью мазута, учтенной в тарифах на тепловую энергию на 2022 год

В соответствии с  постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 07.11.2013 № 1763 «Об утверждении муниципальной программы “Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории ЗАТО Железногорск”», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 27.02.2023 № 341 «Об утверждении порядка предоставления в 2023 году субсидии на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью мазута и стоимостью мазута, учтенной в тарифах на тепловую энергию на 2022 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать общество с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»  (ОГРН 1102468046790) победителем отбора получателей в 2023 году субсидии на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью мазута и стоимостью мазута, учтенной в тарифах на тепловую энергию на 2022 год.
2. Заключить с обществом с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»  (ОГРН 1102468046790) соглашение о предоставлении в 2023 году из бюджета ЗАТО Железногорск субсидии на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью мазута и стоимостью мазута, учтенной в тарифах на тепловую энергию на 2022 год.

3. Предоставить в 2023 году обществу с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (ОГРН 1102468046790) субсидию на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью мазута и стоимостью мазута, учтенной в тарифах на тепловую энергию на 2022 год в размере 83 927 700,00 (Восемьдесят три миллиона девятьсот двадцать семь тысяч семьсот) рублей 00 копеек за счет средств краевого бюджета.

4. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Г.И. Стуликова) в соответствии с переданными полномочиями обеспечить перечисление денежных средств, указанных в пункте 3 настоящего постановления, с лицевого счета Администрации ЗАТО г. Железногорск, открытого в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю, на расчетный счет общества
с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (ОГРН 1102468046790).
5. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через газету «Город и горожане».

6. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы ЗАТО г.Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск

                    Д.М. Чернятин